PAGE
2

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

(РСС)
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СНГ

ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПРИ РСС
Решение № 54/23-17
    9-10 октября 2018 г.
Протокол № 54/23
Отчет о деятельности Комиссии РСС по почтовой связи и Совета операторов почтовой связи РСС за период 2013-2017 годов.
Заслушав и обсудив информацию по данному вопросу,
Отмечая, что за 5-летний период своей деятельности Комиссией РСС по почтовой связи и Советом операторов почтовой связи РСС была проделана большая работа, направленная на:

- выработку консолидированной позиции АС РСС при подготовке и  участии  в работе  26-го Конгресса ВПС и Внеочередного Конгресса ВПС,
- повышение качества почтовых услуг, надежности и эффективности почтовых сетей,
- стимулирование развития почтово - финансовых услуг,
- усиление мер безопасности в почтовом секторе Содружества,
- повышения конкурентоспособности почтового сектора в сфере потребительских услуг.
Руководствуясь Положением о Комиссиях РСС и Положением о Совете операторов почтовой связи РСС,
Советы решили:

1.  Одобрить деятельность Комиссии РСС по почтовой связи.
2.    Одобрить деятельность Совета операторов почтовой связи РСС.
3.    Считать целесообразным осуществлять дальнейшую деятельность Комиссии РСС по почтовой связи и Совета операторов почтовой связи РСС в соответствии со «Стратегическими направлениями деятельности РСС на период с 2017 по 2022 годы» и «Перспективными направлениями деятельности по реализации решений 26-го Конгресса ВПС».
4.   Считать целесообразным профильным рабочим органам РСС в области почтовой связи:

-  продолжить подготовку и участие АС РСС в работе международных форумов ВПС,

-  способствовать реализации Плана регионального развития ВПС на 2017-2020 годы для региона Европы и Центральной Азии,

-  регулярно докладывать на Совете глав администраций связи о ходе выполнения решений 26-го Конгресса ВПС,

-  приступить к подготовке к 27-му Конгрессу ВПС 2020 года (г. Абиджан, Кот-д’Ивуар).
г. Ашхабад
Председатель

                                                                                                                         К.Ю. Носков